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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

152,718,546.99 99.67%E Gobierno

152,718,546.99 99.67%

F Controlar, Auditar y Evaluar la 
Gestión Pública

152,718,546.99 99.67%

M Función Pública (Prevención y 
Control)

152,718,546.99 99.67%

00 Programa Normal de Operación

11,749,143.53 100.00%

209 Promover, establecer y dar 
seguimiento a los convenios con la 
Federación, Estados, Municipios y 
Orga

11,749,143.53 100.00%

A001 Recursos federales 5 al millar.                                                                                                                                                                                                                           Realizar el seguimiento al 
Fideicomiso para la Infraestructura 
en los Estados, y al AFEF.

Seguimiento 9.00 0.00 3.00 6.00 0.0018.00 4.00 4.00 5.00 5.00

Realizar seguimiento de actividades 
administrativas.

Seguimiento 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Realizar el análisis y diseño de 
sistemas, mantenimiento preventivo 
y correctivo de Hardware.

Mantenimiento 60.00 15.00 15.00 15.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

16,163,241.81 99.99%

601 Prevenir y evaluar la gestión pública

3,633,971.25 100.00%

A001 Fomentar la transparencia y 
rendición de cuentas.                                                                                                                                                                                                         

Realizar órdenes de auditorías. Documento 352.00 103.00 48.00 99.00 102.00394.00 95.00 98.00 101.00 100.00

Realizar comparecencias. Informe 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 53.00 13.00 13.00 13.00 14.0053.00 13.00 13.00 13.00 14.00

Realizar acuerdos de radicación 
emitidos.

Documento 1,138.00 229.00 386.00 226.00 297.00750.00 200.00 250.00 150.00 150.00
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

588,741.06 100.00%

A002 Coordinar las acciones de 
fiscalización y control.                                                                                                                                                                                                        

Validar los informes de auditorías. Documento 250.00 22.00 39.00 87.00 102.00226.00 53.00 60.00 56.00 57.00

Validar informes de seguimientos. Informe 273.00 24.00 91.00 51.00 107.00273.00 50.00 67.00 81.00 75.00

Validar los programas anuales de 
fiscalización.

Informe 23.00 0.00 0.00 23.00 0.0018.00 0.00 0.00 18.00 0.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 1,136.00 294.00 272.00 248.00 322.00106.00 26.00 27.00 27.00 26.00

886,185.56 100.00%

A003 Coordinar acciones que impulsen la 
transparencia, rendición de cuentas 
y la participación ciudadana.                                                                                                                                                      

Coordinar las auditorías legales. Coordinación 31.00 0.00 25.00 3.00 3.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Supervisar las propuestas para la 
actualización del marco jurídico

Supervisión 5.00 4.00 0.00 0.00 1.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Coordinar las acciones de quejas y 
denuncias.

Coordinación 2,047.00 340.00 432.00 668.00 607.001,325.00 266.00 398.00 397.00 264.00

Supervisar la aplicación de la Ley de 
Responsabilidades de los Servidores 
Públicos del Estado de Chiapas.

Supervisión 1,138.00 229.00 386.00 223.00 300.00750.00 200.00 250.00 150.00 150.00

Supervisar la aplicación de la Ley de 
Obra Pública del Estado de Chiapas.

Supervisión 2,680.00 1,135.00 612.00 420.00 513.001,765.00 720.00 300.00 420.00 325.00

Supervisar la aplicación de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos de 
Bienes Muebles y Contratación de 
Servicios.

Supervisión 50.00 10.00 9.00 3.00 28.0050.00 20.00 10.00 10.00 10.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

3,291,088.39 100.00%

A004 Actualizar, revisar y vigilar la debida 
aplicación del marco jurídico de 
actuación de la Administración 
Pública Estatal.                                                                                                                                  

Analizar expedientes de auditoría. Documento 90.00 25.00 25.00 15.00 25.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Presentar denuncias. Denuncias 42.00 14.00 11.00 8.00 9.0020.00 5.00 6.00 5.00 4.00

Contestar demandas laborales, 
nulidad y amparos.

Documento 18.00 7.00 4.00 6.00 1.0027.00 7.00 11.00 5.00 4.00

Brindar asesorías. Asesoría 66.00 4.00 25.00 25.00 12.00100.00 20.00 35.00 25.00 20.00

Analizar proyectos de leyes, 
reglamentos y decretos.

Proyecto 2.00 1.00 0.00 0.00 1.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar el registro de contratistas. Procedimiento 1,579.00 358.00 608.00 417.00 196.001,360.00 875.00 415.00 50.00 20.00

Tramitar procedimientos de 
inhabilitación, conciliación e 
inconformidad, en materia de 
adquisiciones.

Procedimiento 50.00 10.00 9.00 3.00 28.0055.00 15.00 15.00 15.00 10.00

Realizar las supervisiones jurídicas. Supervisión 17.00 8.00 3.00 3.00 3.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Tramitar procedimientos de 
cancelación, conciliación e 
inconformidad, en materia de obra 
pública. 

Procedimiento 324.00 0.00 4.00 3.00 317.00320.00 5.00 300.00 10.00 5.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

152,972.07 100.00%

A006 Promoción de la Contraloría Social 
en los Programas de Desarrollo y 
Asistencia Social.                                                                                                                                                                    

Difundir las herramientas necesarias 
para vigilar, controlar y evaluar los 
programas sociales.

Difusión 4,324.00 1,527.00 720.00 508.00 1,569.001,500.00 350.00 400.00 350.00 400.00

Realizar pláticas en materia de 
Contraloría Social.

Difusión 190.00 10.00 149.00 2.00 29.00236.00 59.00 59.00 59.00 59.00

Validar y transmitir licitaciones para 
publicar el compranet.

Validación 156.00 8.00 50.00 43.00 55.00150.00 35.00 40.00 35.00 40.00

Aplicar cuestionarios a usuarios de 
los servicios públicos.

Encuesta 2,393.00 58.00 0.00 285.00 2,050.00550.00 137.00 138.00 137.00 138.00

Elaborar informes de resultados de 
la aplicación de cuestionarios a 
usuarios de servicios públicos.

Informe 21.00 3.00 0.00 12.00 6.0022.00 5.00 6.00 5.00 6.00

Aplicar cuestionarios de satisfacción 
ciudadana respecto a los programas 
sociales.

Encuesta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00

Integrar e informar los resultados 
obtenidos en la verificación de 
campo.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 2.00 3.00 3.00 3.00

613,623.26 100.00%

A007 Transparencia y Acceso a la 
Información Pública Gubernamental.                                                                                                                                                                                            

Vigilar la actualización de la 
información obligatoria del Portal 
Único de Transparencia.

Administración 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Notificar a los ciudadanos respecto a 
las respuestas a sus solicitudes.

Notificación 864.00 185.00 243.00 177.00 259.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Asesorar a los organismos en 
materia normativa, así como de 
procedimientos, sistemas 
informáticos y archivos.

Asesoría 73.00 28.00 25.00 9.00 11.0074.00 19.00 18.00 19.00 18.00

Presentar informes o reportes 
semestrales al titular del Ejecutivo.

Informe 3.00 1.00 1.00 0.00 1.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Elaborar una propuesta de proyecto 
de Ley, que mejore el marco 
normativo y se adecue a la reforma 
del 6 Constitucional.

Proyecto 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Establecer una coordinación 
permanente con el IFAI y otros 
Estados, acudir a congresos y firmar 
convenios en la materia.

Convenio 8.00 2.00 1.00 1.00 4.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

998,623.14 99.82%

A008 Prevenir, vigilar, evaluar, fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
Gobierno                                                                                                                                  

Realizar evaluaciones. Evaluación 1,088.00 272.00 272.00 272.00 272.001,088.00 272.00 272.00 272.00 272.00

Realizar auditorías externas. Auditoría 12.00 5.00 2.00 2.00 3.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 124.00 29.00 29.00 33.00 33.00132.00 33.00 33.00 33.00 33.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 139.00 6.00 66.00 34.00 33.00132.00 33.00 33.00 33.00 33.00

Participar en diversos comités y 
subcomités.

Evento 192.00 46.00 50.00 49.00 47.00192.00 48.00 48.00 48.00 48.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 117.00 27.00 30.00 30.00 30.00192.00 48.00 48.00 48.00 48.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 132.00 28.00 35.00 35.00 34.00136.00 34.00 34.00 34.00 34.00

Realizar informes diversos. Informe 122.00 30.00 32.00 30.00 30.00528.00 132.00 132.00 132.00 132.00

Realizar reuniones diversas. Evento 1,036.00 206.00 290.00 270.00 270.001,084.00 271.00 271.00 271.00 271.00

Realizar actividades diversas. Evento 260.00 58.00 68.00 67.00 67.00268.00 67.00 67.00 67.00 67.00

944,440.77 100.00%

A009 Coordinar las acciones de 
fiscalización y control.                                                                                                                                                                                                        

Validar los informes de auditorías. Documento 88.00 7.00 35.00 40.00 6.00168.00 42.00 38.00 45.00 43.00

Validar los informes de 
seguimientos.

Informe 88.00 18.00 23.00 31.00 16.00194.00 38.00 55.00 50.00 51.00

Validar los programas anuales de 
fiscalización.

Informe 14.00 0.00 0.00 9.00 5.0014.00 0.00 0.00 14.00 0.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 575.00 137.00 88.00 197.00 153.00106.00 26.00 27.00 27.00 26.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

971,445.33 100.00%

A010 Coordinar las Acciones de 
Fiscalización y Control en el Sector 
Gobierno e Infraestructura.                                                                                                                                                                

Validar los informes de auditorías. Documento 37.00 0.00 13.00 0.00 24.0051.00 14.00 12.00 15.00 10.00

Validar los informes de seguimiento. Informe 37.00 7.00 11.00 7.00 12.0058.00 11.00 14.00 17.00 16.00

Validar los programas anuales de 
fiscalización.

Informe 5.00 0.00 0.00 3.00 2.005.00 0.00 0.00 5.00 0.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 256.00 106.00 66.00 60.00 24.0053.00 13.00 15.00 12.00 13.00

2,389,474.32 100.00%

A011 Transparentar la Gestión Pública, 
incorporando la participación 
ciudadana en acciones de 
prevención.                                                                                                                                                      

Coordinar el funcionamiento y 
consolidación de los Comités en las 
Ciudades Rurales Sustentables.

Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Supervisar el Registro de la 
Declaración Patrimonial.

Supervisión 8,151.00 0.00 0.00 7,316.00 835.006,962.00 0.00 6,424.00 538.00 0.00

1,497,369.29 100.00%

A012 Coordinar y supervisar las 
actividades de los asesores del C. 
Secretario de la Contraloría.                                                                                                                                                               

Dar seguimiento al programa con la 
Secretaría de la Función Pública.

Seguimiento 12.00 0.00 0.00 0.00 12.0012.00 0.00 0.00 6.00 6.00

Dar seguimiento a la certificación 
ISO 9001-2000.

Seguimiento 12.00 0.00 0.00 0.00 12.0012.00 0.00 0.00 6.00 6.00

Reuniones de Trabajo Diversas. Reunión 52.00 0.00 0.00 0.00 52.0052.00 0.00 0.00 26.00 26.00

Coordinar las Actividades de los 
Asesores.

Actividad 52.00 0.00 0.00 0.00 52.0052.00 0.00 0.00 26.00 26.00

195,307.37 100.00%

A013 Analizar y dar seguimiento a los 
expedientes de auditoría para el 
fincamiento de responsabilidades.                                                                                                                                                       

Elaborar informes con las 
observaciones derivadas de la 
revisión a expedientes de auditoría.

Informe 10.00 0.00 0.00 0.00 10.0016.00 0.00 0.00 8.00 8.00

57,145,663.83 99.94%

602 Auditar a la gestión pública
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,783,127.90 100.00%

A001 Coadyuvar a la rendición de cuentas 
de la Contraloría General y 
consolidar el Programa Anual de 
trabajo y su resultado.                                                                                                                                   

Emitir órdenes de auditorías. Documento 352.00 103.00 48.00 99.00 102.00394.00 95.00 98.00 101.00 100.00

Emitir bases de datos. Informe 352.00 101.00 48.00 101.00 102.00394.00 95.00 98.00 101.00 100.00

Consolidar el Programa Anual de 
Trabajo.

Informe 46.00 0.00 0.00 0.00 46.0046.00 0.00 46.00 0.00 0.00

Consolidar el Programa Operativo 
Anual.

Informe 46.00 0.00 0.00 46.00 0.0046.00 0.00 46.00 0.00 0.00

Elaborar el Informe de Gobierno y 
Comparecencia.

Informe 4.00 0.00 0.00 2.00 2.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Integrar el Análisis Funcional. Informe 4.00 1.00 1.00 0.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 53.00 13.00 13.00 14.00 13.0052.00 13.00 13.00 13.00 13.00

Realizar la revisión y consolidación 
de informes de avances trimestrales.

Informe 184.00 46.00 46.00 46.00 46.00184.00 46.00 46.00 46.00 46.00

835,550.83 100.00%

A002 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 2.00 1.00 1.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Participar en diversos comités y 
subcomités.

Evento 31.00 18.00 13.00 0.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Programa amanecer. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Realizar reuniones diversas. Evento 28.00 16.00 10.00 2.00 0.0050.00 12.00 13.00 13.00 12.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 83.00 53.00 30.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

833,903.00 100.00%

A003 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045.00 8.00 11.00 11.00 15.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0077.00 10.00 15.00 26.00 26.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022.00 0.00 11.00 11.00 0.00

Participar en diversos comités y 
subcomités.

Evento 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0088.00 22.00 22.00 22.00 22.00

Programa amanecer. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00192.00 48.00 48.00 48.00 48.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 22.00 22.00 0.00 0.00 0.0084.00 21.00 21.00 21.00 21.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Comparecer ante diversas 
autoridades.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,440,979.47 99.93%

A004 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 7.00 0.00 1.00 4.00 2.0018.00 3.00 3.00 6.00 6.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 10.00 1.00 3.00 1.00 5.0022.00 4.00 7.00 6.00 5.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 81.00 1.00 0.00 66.00 14.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Programa amanecer. Programa 26.00 13.00 9.00 4.00 0.00384.00 96.00 96.00 96.00 96.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 27.00 4.00 9.00 5.00 9.008.00 2.00 3.00 2.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Evento 71.00 24.00 18.00 16.00 13.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

2,146,505.99 99.99%

A005 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 13.00 2.00 3.00 6.00 2.0017.00 4.00 4.00 4.00 5.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 29.00 5.00 10.00 7.00 7.0021.00 4.00 8.00 4.00 5.00

Atencder quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 7.00 0.00 4.00 1.00 2.0010.00 2.00 4.00 2.00 2.00

Programa amanecer. Programa 389.00 116.00 108.00 99.00 66.00648.00 162.00 162.00 162.00 162.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 45.00 9.00 14.00 15.00 7.006.00 2.00 2.00 2.00 0.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 1,739.00 65.00 1,277.00 288.00 109.0078.00 20.00 20.00 19.00 19.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0028.00 14.00 14.00 0.00 0.00

Realizar reuniones diversas. Evento 80.00 12.00 22.00 36.00 10.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar instalación de UMES. Evaluación 44.00 0.00 0.00 24.00 20.0024.00 8.00 8.00 8.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,991,422.81 100.00%

A006 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorias. Auditoría 10.00 0.00 3.00 4.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 14.00 0.00 6.00 4.00 4.0017.00 3.00 4.00 5.00 5.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 32.00 10.00 7.00 11.00 4.0025.00 5.00 7.00 7.00 6.00

Programa amanecer Programa 227.00 57.00 57.00 56.00 57.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 54.00 18.00 10.00 17.00 9.0030.00 10.00 10.00 5.00 5.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 1,013.00 462.00 117.00 284.00 150.00764.00 200.00 200.00 200.00 164.00

Chiapas solidario. Programa 1.00 0.00 0.00 0.00 1.0076.00 19.00 19.00 19.00 19.00

Comparecer ante diversas 
autoridades.

Evento 5.00 0.00 0.00 4.00 1.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Evento 62.00 40.00 8.00 6.00 8.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar instalación de UMES Servicio 10.00 0.00 0.00 3.00 7.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,985,884.27 100.00%

A007 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 7.00 3.00 0.00 2.00 2.009.00 3.00 2.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 15.00 0.00 6.00 3.00 6.0016.00 3.00 5.00 4.00 4.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 2.00 0.00 1.00 0.00 1.009.00 1.00 3.00 3.00 2.00

Programa amanecer. Programa 116.00 27.00 27.00 27.00 35.00108.00 27.00 27.00 27.00 27.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 36.00 7.00 9.00 10.00 10.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 215.00 84.00 23.00 87.00 21.00206.00 32.00 52.00 92.00 30.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Comparecer ante diversas 
autoridades

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 4.00 1.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar instalación de UMES. Evaluación 6.00 0.00 0.00 0.00 6.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

2,077,091.82 99.77%

A008 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 11.00 3.00 0.00 6.00 2.0013.00 4.00 3.00 3.00 3.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 23.00 7.00 4.00 7.00 5.0010.00 0.00 4.00 3.00 3.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Documento 22.00 14.00 3.00 4.00 1.0011.00 3.00 3.00 3.00 2.00

Programa amanecer. Programa 212.00 51.00 53.00 54.00 54.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 31.00 2.00 17.00 9.00 3.006.00 2.00 2.00 1.00 1.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 331.00 122.00 43.00 84.00 82.00105.00 30.00 30.00 30.00 15.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 15.00 15.00 0.00 0.00

Comparecer ante diversas 
autoridades

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 2.00 2.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Evento 24.00 1.00 20.00 3.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar instalación de UMES. Evaluación 10.00 0.00 0.00 3.00 7.008.00 3.00 3.00 2.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

2,181,914.82 99.77%

A009 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 9.00 3.00 0.00 4.00 2.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 9.00 0.00 9.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0043.00 12.00 12.00 10.00 9.00

Programa amanecer. Programa 296.00 83.00 76.00 70.00 67.00504.00 126.00 126.00 126.00 126.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 37.00 9.00 16.00 8.00 4.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 220.00 64.00 28.00 54.00 74.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Chiapas solidario. Programa 1.00 0.00 1.00 0.00 0.0076.00 39.00 9.00 14.00 14.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar reuniones diversas. Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0037.00 19.00 8.00 5.00 5.00

Realizar instalación de UMES. Evaluación 35.00 0.00 0.00 20.00 15.0025.00 6.00 7.00 8.00 4.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,888,636.67 99.85%

A010 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 12.00 3.00 0.00 4.00 5.0012.00 2.00 2.00 4.00 4.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 14.00 0.00 6.00 3.00 5.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 21.00 4.00 4.00 7.00 6.00148.00 37.00 37.00 37.00 37.00

Programa amanecer. Programa 158.00 43.00 41.00 37.00 37.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 12.00 5.00 2.00 1.00 4.0010.00 4.00 2.00 2.00 2.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 221.00 55.00 97.00 51.00 18.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 4.00 0.00 0.00 4.00 0.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Realizar reuniones diversas. Evento 62.00 8.00 5.00 17.00 32.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Realizar instalación de UMES. Evaluación 172.00 43.00 41.00 49.00 39.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

2,261,054.41 100.00%

A011 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 12.00 0.00 4.00 1.00 7.0014.00 4.00 4.00 2.00 4.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 4.00 0.00 2.00 1.00 1.0014.00 4.00 4.00 2.00 4.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 10.00 0.00 3.00 1.00 6.0025.00 7.00 6.00 6.00 6.00

Programa amanecer. Programa 144.00 36.00 36.00 35.00 37.00144.00 36.00 36.00 36.00 36.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 99.00 29.00 27.00 15.00 28.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 546.00 156.00 168.00 102.00 120.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014.00 4.00 4.00 3.00 3.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Realizar reuniones diversas. Evento 15.00 1.00 12.00 2.00 0.0034.00 9.00 9.00 8.00 8.00

Realizar instalación de UMES. Evaluación 12.00 0.00 0.00 4.00 8.0033.00 8.00 8.00 9.00 8.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

2,664,451.96 99.88%

A012 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 9.00 3.00 0.00 3.00 3.0010.00 2.00 2.00 3.00 3.00

Realizar seguimientos Seguimiento 7.00 1.00 2.00 3.00 1.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 87.00 23.00 13.00 25.00 26.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Programa amanecer Programa 177.00 54.00 44.00 40.00 39.00216.00 54.00 54.00 54.00 54.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 35.00 14.00 8.00 6.00 7.0010.00 4.00 2.00 2.00 2.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 318.00 125.00 66.00 65.00 62.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 5.00 7.00 7.00 6.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 6.00 0.00 6.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Evento 60.00 7.00 22.00 11.00 20.0035.00 7.00 10.00 9.00 9.00

Reaizar instalación de UMES. Evaluación 105.00 0.00 0.00 36.00 69.00110.00 20.00 35.00 35.00 20.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

2,686,239.07 100.00%

A013 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 12.00 0.00 3.00 5.00 4.009.00 2.00 2.00 3.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 26.00 2.00 8.00 6.00 10.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 65.00 8.00 16.00 11.00 30.0015.00 1.00 5.00 5.00 4.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 61.00 7.00 13.00 17.00 24.0015.00 2.00 5.00 5.00 3.00

Programa amanecer. Programa 17.00 9.00 1.00 1.00 6.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 38.00 15.00 17.00 3.00 3.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 34.00 9.00 9.00 12.00 4.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 4.00 0.00 0.00 3.00 1.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 25.00 11.00 1.00 6.00 7.0022.00 5.00 6.00 6.00 5.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,402,118.57 100.00%

A014 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 11.00 2.00 4.00 2.00 3.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 11.00 0.00 0.00 8.00 3.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 2.00 0.00 2.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 123.00 28.00 25.00 21.00 49.0021.00 3.00 6.00 6.00 6.00

Programa amanecer Programa 64.00 0.00 16.00 24.00 24.0064.00 16.00 16.00 16.00 16.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción

Evento 30.00 2.00 15.00 4.00 9.006.00 2.00 2.00 1.00 1.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 21.00 0.00 1.00 20.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 117.00 0.00 8.00 46.00 63.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,268,860.98 100.00%

A015 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 8.00 0.00 2.00 3.00 3.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos Seguimiento 8.00 0.00 4.00 0.00 4.008.00 1.00 2.00 2.00 3.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 7.00 0.00 0.00 1.00 6.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 44.00 0.00 6.00 15.00 23.0055.00 13.00 14.00 15.00 13.00

Programa amanecer. Programa 27.00 0.00 5.00 13.00 9.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 36.00 8.00 3.00 11.00 14.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Programa 2.00 0.00 0.00 0.00 2.009.00 1.00 3.00 3.00 2.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 117.00 44.00 3.00 35.00 35.0046.00 11.00 12.00 12.00 11.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,819,503.94 100.00%

A016 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 18.00 2.00 4.00 6.00 6.0010.00 3.00 3.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 15.00 2.00 5.00 1.00 7.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0014.00 5.00 3.00 2.00 4.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 157.00 26.00 24.00 52.00 55.00120.00 40.00 35.00 25.00 20.00

Programa amanecer. Programa 7.00 0.00 2.00 4.00 1.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 89.00 7.00 35.00 33.00 14.0020.00 5.00 3.00 7.00 5.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 4.00 2.00 1.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 0.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 25.00 8.00 5.00 5.00 7.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2008-53.4

20/05/2009Fecha:

Página:  21 de 40

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,287,060.37 99.89%

A017 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 10.00 0.00 1.00 3.00 6.0010.00 3.00 2.00 3.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 24.00 3.00 6.00 6.00 9.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 9.00 0.00 0.00 5.00 4.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 46.00 0.00 6.00 8.00 32.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Programa amanecer. Programa 8.00 3.00 2.00 0.00 3.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 95.00 22.00 52.00 9.00 12.007.00 2.00 1.00 2.00 2.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 3.00 2.00 0.00 0.00 1.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 5.00 5.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 178.00 38.00 56.00 45.00 39.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,893,785.65 100.00%

A018 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 12.00 0.00 3.00 2.00 7.0010.00 3.00 3.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 8.00 0.00 5.00 0.00 3.0010.00 0.00 3.00 5.00 2.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 12.00 1.00 0.00 6.00 5.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 129.00 16.00 43.00 26.00 44.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

Programa amanecer. Programa 6.00 0.00 2.00 2.00 2.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 56.00 11.00 11.00 22.00 12.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 14.00 0.00 2.00 9.00 3.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 36.00 10.00 13.00 8.00 5.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,947,976.52 100.00%

A019 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 14.00 1.00 0.00 7.00 6.0014.00 3.00 4.00 4.00 3.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 14.00 0.00 4.00 2.00 8.0014.00 3.00 4.00 4.00 3.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 16.00 0.00 0.00 2.00 14.007.00 2.00 2.00 1.00 2.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 40.00 11.00 4.00 15.00 10.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Programa amanecer. Programa 14.00 6.00 0.00 3.00 5.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 118.00 31.00 29.00 35.00 23.0030.00 7.00 9.00 9.00 5.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 3.00 0.00 2.00 0.00 1.0020.00 7.00 6.00 4.00 3.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 10.00 0.00 0.00 10.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 27.00 12.00 0.00 7.00 8.006.00 2.00 1.00 2.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,401,046.20 100.00%

A020 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorias. Auditoría 18.00 0.00 5.00 5.00 8.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 15.00 1.00 2.00 2.00 10.0029.00 2.00 9.00 9.00 9.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 21.00 6.00 1.00 2.00 12.0017.00 5.00 5.00 2.00 5.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 117.00 5.00 20.00 49.00 43.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Programa amanecer. Programa 10.00 3.00 1.00 2.00 4.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 30.00 3.00 20.00 4.00 3.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 7.00 2.00 0.00 2.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2008-53.4

20/05/2009Fecha:

Página:  25 de 40

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,809,279.39 100.00%

A021 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 16.00 2.00 1.00 10.00 3.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 21.00 2.00 5.00 5.00 9.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 17.00 1.00 8.00 6.00 2.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 259.00 6.00 48.00 115.00 90.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Programa amanecer. Programa 46.00 10.00 14.00 13.00 9.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 82.00 2.00 17.00 14.00 49.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 137.00 2.00 28.00 67.00 40.0039.00 11.00 8.00 10.00 10.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 59.00 1.00 19.00 18.00 21.0029.00 4.00 19.00 3.00 3.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,512,087.82 100.00%

A022 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 11.00 0.00 0.00 5.00 6.008.00 2.00 3.00 2.00 1.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 9.00 4.00 0.00 0.00 5.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 60.00 1.00 3.00 14.00 42.0010.00 0.00 3.00 4.00 3.00

Programa amanecer. Programa 24.00 12.00 5.00 3.00 4.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 24.00 2.00 2.00 8.00 12.007.00 2.00 2.00 2.00 1.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 7.00 1.00 0.00 2.00 4.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 14.00 9.00 1.00 2.00 2.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,523,059.05 99.99%

A023 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 11.00 1.00 0.00 3.00 7.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 6.00 2.00 1.00 1.00 2.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 14.00 3.00 0.00 7.00 4.0036.00 3.00 11.00 11.00 11.00

Programa amanecer. Programa 31.00 17.00 0.00 5.00 9.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 37.00 13.00 4.00 17.00 3.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 11.00 11.00 0.00 0.00 0.0074.00 18.00 18.00 20.00 18.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 49.00 14.00 10.00 8.00 17.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

429,604.97 100.00%

A024 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 9.00 1.00 1.00 5.00 2.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 9.00 2.00 1.00 1.00 5.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 51.00 3.00 8.00 12.00 28.0020.00 11.00 4.00 3.00 2.00

Programa amanecer. Programa 33.00 13.00 6.00 8.00 6.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 8.00 2.00 1.00 3.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.00 1.00 3.00 3.00 2.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Comparecer ante diversas 
autoridades.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 48.00 17.00 6.00 4.00 21.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,667,859.59 100.00%

A025 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.006.00 2.00 2.00 1.00 1.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 1.00 1.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 2.00 0.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 4.00 2.00 2.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Programa amanecer. Programa 16.00 16.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 9.00 6.00 3.00 0.00 0.008.00 4.00 4.00 0.00 0.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0018.00 4.00 5.00 5.00 4.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,589,560.16 100.00%

A026 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 7.00 0.00 0.00 0.00 7.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 8.00 0.00 0.00 0.00 8.009.00 1.00 2.00 3.00 3.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0052.00 13.00 13.00 13.00 13.00

Programa amanecer. Programa 6.00 0.00 0.00 3.00 3.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 22.00 6.00 0.00 7.00 9.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 36.00 20.00 0.00 0.00 16.00102.00 25.00 26.00 25.00 26.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 21.00 20.00 0.00 1.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,597,289.06 100.00%

A027 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 10.00 0.00 0.00 7.00 3.007.00 1.00 3.00 2.00 1.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 10.00 2.00 0.00 4.00 4.007.00 2.00 1.00 2.00 2.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 3.00 1.00 0.00 1.00 1.006.00 2.00 1.00 1.00 2.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 31.00 25.00 2.00 4.00 0.0070.00 15.00 20.00 20.00 15.00

Programa amanecer. Programa 33.00 10.00 8.00 8.00 7.0032.00 7.00 9.00 7.00 9.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 12.00 4.00 5.00 3.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 32.00 1.00 0.00 11.00 20.0032.00 10.00 10.00 6.00 6.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 27.00 2.00 12.00 13.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,425,270.52 100.00%

A028 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 11.00 0.00 5.00 3.00 3.009.00 2.00 2.00 2.00 3.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 14.00 0.00 7.00 4.00 3.0014.00 3.00 4.00 4.00 3.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 10.00 2.00 1.00 5.00 2.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 327.00 8.00 107.00 111.00 101.00220.00 10.00 70.00 70.00 70.00

Programa amanecer. Programa 52.00 18.00 12.00 13.00 9.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 59.00 17.00 20.00 15.00 7.0012.00 5.00 3.00 2.00 2.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 3.00 2.00 1.00 0.00 0.0041.00 10.00 10.00 11.00 10.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 99.00 17.00 24.00 39.00 19.0038.00 10.00 10.00 8.00 10.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,520,832.70 100.00%

A029 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 9.00 0.00 2.00 4.00 3.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 8.00 0.00 4.00 1.00 3.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 4.00 2.00 1.00 0.00 1.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 111.00 37.00 21.00 19.00 34.0088.00 37.00 31.00 15.00 5.00

Programa amanecer. Programa 34.00 8.00 8.00 9.00 9.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 7.00 1.00 2.00 3.00 1.0015.00 4.00 5.00 4.00 2.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 2.00 0.00 1.00 1.00 0.006.00 1.00 1.00 3.00 1.00

Comparecer ante diversas 
autoridades.

Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 105.00 2.00 16.00 42.00 45.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,940,544.93 99.97%

A030 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 9.00 0.00 0.00 4.00 5.0013.00 4.00 3.00 4.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 8.00 0.00 5.00 1.00 2.0011.00 2.00 2.00 5.00 2.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 5.00 0.00 0.00 3.00 2.0010.00 1.00 4.00 4.00 1.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0027.00 10.00 10.00 4.00 3.00

Programa amanecer. Programa 3.00 0.00 0.00 0.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 59.00 10.00 37.00 8.00 4.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0097.00 15.00 30.00 30.00 22.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 57.00 0.00 10.00 14.00 33.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

2,040,634.11 100.00%

A031 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 11.00 0.00 4.00 4.00 3.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 16.00 0.00 2.00 8.00 6.0033.00 9.00 7.00 9.00 8.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 48.00 0.00 4.00 20.00 24.0018.00 4.00 5.00 6.00 3.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 82.00 3.00 15.00 32.00 32.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Programa amanecer. Programa 52.00 12.00 20.00 12.00 8.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 105.00 41.00 12.00 29.00 23.0018.00 5.00 6.00 3.00 4.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 21.00 0.00 0.00 0.00 21.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Chiapas solidario. Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 8.00 8.00 8.00 6.00
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

1,451,021.91 100.00%

A032 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 14.00 1.00 1.00 6.00 6.0010.00 3.00 2.00 3.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 10.00 4.00 1.00 3.00 2.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 1.00 0.00 0.00 0.00 1.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 42.00 0.00 9.00 8.00 25.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Programa amanecer. Programa 12.00 2.00 0.00 6.00 4.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 88.00 34.00 2.00 20.00 32.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 18.00 0.00 0.00 18.00 0.0018.00 5.00 4.00 5.00 4.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 2.00 0.00 0.00 2.00 0.0027.00 6.00 8.00 7.00 6.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 39.00 4.00 3.00 17.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

2,094,344.05 99.82%

A033 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 20.00 0.00 3.00 6.00 11.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 7.00 2.00 5.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 23.00 0.00 4.00 9.00 10.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Participar en diversos Comités y 
Subcomités.

Evento 87.00 18.00 7.00 44.00 18.0085.00 6.00 35.00 35.00 9.00

Programa amanecer. Programa 15.00 3.00 10.00 2.00 0.005.00 2.00 1.00 1.00 1.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 53.00 11.00 24.00 8.00 10.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Reaizar verificaciones diversas. Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022.00 5.00 5.00 7.00 5.00

Comparecer ante diversas 
autoridades. 

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 2.00 2.00 3.00

Realizar reuniones diversas. Reunión 230.00 105.00 55.00 44.00 26.00240.00 60.00 60.00 60.00 60.00

14,934.35 64.11%

A034 Verficación del ejercicio de los 
recursos asigandos al Programa  
Caravanas de Salud (Unidades 
Médicas Móviles).                                                                                                                                           

Verificación al mantenimiento y 
dignificación de unidades médicas 
móviles.

Verificación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

732,225.97 100.00%

A035 Prevenir, evaluar y fiscalizar el 
ejercicio de los recursos públicos 
para transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                         

Realizar auditorías. Auditoría 2.00 0.00 0.00 0.00 2.003.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Realizar seguimientos. Seguimiento 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Dar atencion de quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Participar en el programa amanecer. Programa 30.00 0.00 0.00 0.00 30.00108.00 0.00 0.00 54.00 54.00

Intervenir en actos de entrega 
recepción.

Evento 8.00 0.00 0.00 0.00 8.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 13.00 0.00 0.00 0.00 13.0018.00 0.00 0.00 9.00 9.00

Participar en reuniones diversas. Evento 30.00 0.00 0.00 0.00 30.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Instalciones de UMES Evaluación 8.00 0.00 0.00 0.00 8.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

6,370,368.09 99.96%

606 Controlar y registrar las 
declaraciones patrimoniales de 
funcionarios públicos estatales

6,370,368.09 99.96%

A001 Recibir quejas, denuncias, 
peticiones e integrar procedimientos 
asdministrativos contra servidores y 
ex servidores.                                                                                                                                       

Emitir acuerdo de radicación. Documento 1,138.00 229.00 386.00 226.00 297.00750.00 200.00 250.00 150.00 150.00

Emitir acuerdo de quejas, denuncias 
y/o peticiones.

Documento 1,168.00 240.00 263.00 309.00 356.001,300.00 260.00 390.00 390.00 260.00

Recibir declaraciones patrimoniales. Documento 8,216.00 1,438.00 4,986.00 892.00 900.006,300.00 1,500.00 2,700.00 1,100.00 1,000.00

Realizar procedimientos 
administrativo no radicados.

Documento 66.00 2.00 2.00 0.00 62.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

57,302,892.49 99.83%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros
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TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

57,302,892.49 99.83%

A001 Administración de los Recursos 
Financieros, Materiales y Humanos.                                                                                                                                                                                         

Elaborar estados financieros. Informe 11.00 0.00 6.00 3.00 2.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar anteproyecto de 
presupuesto de egresos 2009.

Proyecto 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaborar cuenta pública. Documento 3.00 0.00 1.00 2.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar requerimiento y adquisición 
de material.

Requerimiento 1,050.00 250.00 300.00 250.00 250.001,050.00 250.00 300.00 250.00 250.00

Realizar control de inventarios de 
materiales y mobiliario.

Inventario 10.00 2.00 3.00 3.00 2.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Realizar mantenimiento de bienes 
muebles e inmuebles.

Mantenimiento 638.00 159.00 160.00 160.00 159.00638.00 159.00 160.00 160.00 159.00

Realizar recepción de nómina. Documento 24.00 6.00 6.00 6.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Realizar entrega de movimientos 
nominales.

Documento 24.00 6.00 6.00 6.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

3,987,237.24 91.61%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Contraloría

TOTAL DEPENDENCIA 153,440,630.02 99.18%

INSTITUCIONALES 152,718,546.99 99.67%

3,987,237.24 91.61%

A001 Modernización de la infraestructura 
informática y servicios de los 
sistemas de información.                                                                                                                                                               

Realizar cursos de capacitación. Curso 16.00 4.00 4.00 4.00 4.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Brindar asesorías. Asesoría 5,550.00 1,250.00 1,800.00 1,250.00 1,250.005,000.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00

Realizar mantenimientos 
preventivos.

Servicio 1,020.00 255.00 255.00 255.00 255.001,020.00 255.00 255.00 255.00 255.00

Realizar mantenimientos correctivos. Servicio 511.00 128.00 128.00 128.00 127.00511.00 128.00 128.00 128.00 127.00

Realizar el diseño y comunicación 
visual.

Servicio 300.00 75.00 75.00 75.00 75.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Realizar respaldo de bases de datos. Servicio 36.00 9.00 9.00 9.00 9.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Participar en reuniones con Unidades 
de Informática de la Administración 
Pública Estatal.

Reunión 36.00 9.00 9.00 9.00 9.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Secretario de la Contraloría

Lic. Samuel Toledo Córdova Toledo


